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Zarząd Województwa Małopolskiego w Suchej
Beskidzkiej

Nie bez przyczyny posiedzenie zarządu województwa małopolskiego odbyło się w Zamku w
Suchej  Beskidzkiej.  Członkowie   mogli  naocznie  sprawdzić  postępy  renowacji  suskiego
zamku zwanego „Małym Wawelem”, na którą w ubiegłym roku ZWM przeznaczył 6,5 mln
złotych dofinansowania.  Nasz zamek nazwany podczas dzisiejszego posiedzenia zarządu
„Małopolska perełką” z dnia na dzień pięknieje, o czym mogli przekonać się członkowie
wyjazdowego posiedzenia zarządu.

Zarząd naszego województwa spotkał się w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku, aby dyskutować
m.in.  o  przyszłości  Małopolski,  kluczowych  inwestycjach  realizowanych  w  subregionie
i  kierunkach  rozwoju.  Według  prezentowanych  statystyk  ponad  80%  Małopolan  jest
zadowolonych z miejsca w którym żyje. Dzięki czemu plasuje to Małopolskę w czołówce



najbardziej przyjaznych regionów w Polsce, stwarzających mieszkańcom najlepsze warunki
do rozwoju, pracy  i aktywnego wypoczynku. Choć jest to wynik, którego mogą zazdrościć
nam inne województwa, ZWM podnosi poprzeczkę jeszcze wyżej.

Najważniejsze kierunki rozwoju województwa to nie tylko gospodarka, rynek pracy, transport
i inwestycja w drogi, ale też przede wszystkim projekty doceniane przez mieszkańców –
poprawa  jakości  powietrza,  oświaty,  kultury,  budowa  tras  rowerowych,  czy  projekty
ułatwiające codzienne życie, jak Małopolska Niania czy Małopolski Tele-Anioł.

Warto wspomnieć, że wyjazdowe posiedzenia ZWM odbywają się w najważniejszych miastach
województwa. Do tej pory marszałkowie odwiedzili m.in. Wieliczkę, Olkusz, Tarnów czy Nowy
Sącz. Cieszymy się, że Sucha Beskidzka należy do tych nielicznych miast, w którym mogło
odbyć się posiedzenie zarządu województwa małopolskiego.

 

Centrum Teleopieki w Suchej Beskidzkiej: to tu bije serce Tele-Anioła

Ponadto  przed  posiedzeniem  zarządu  województwa  małopolskiego,  jego  członkowie
odwiedzili  Centrum  Teleopieki  Tele-Anioła,  które  mieści  się  w  naszym  mieście.  Dla
przypomnienia-  Małopolski  Tele-Anioł  to  pionierskie  w  skali  naszego  kraju  rozwiązanie
i  największy  projekt  otaczający  teleopieką  osoby  starsze,  samotne  i  niesamodzielne.
Województwo  Małopolskie  realizuje  go  wspólnie  z  Caritas  Diecezji  Kieleckiej
i  Stowarzyszeniem  Europejski  Instytut  Rozwoju  Regionalnego  z  Suchej  Beskidzkiej.  W
ramach projektu od 1 maja br. uruchomione zostało Centrum Teleopieki Tele-Anioła. Dziesięć
dni  po  rozpoczęciu  działalności  wsparciem  objęto  pierwszego  uczestnika  projektu.  Po
zaledwie  trzech  miesiącach  osób,  które  mogą  liczyć  na  całodobową opiekę  ratowników
i  teleasystentów  jest  już  350.  Kolejnych  1200  czeka  na  swoje  opaski  życia.  Wśród
podopiecznych Tele-Anioła najwięcej osób zmaga się z: nadciśnieniem, miażdżycą, cukrzycą,
zwyrodnieniem stawów kończyn dolnych oraz kręgosłupa. Nad ich bezpieczeństwem czuwa
13 ratowników medycznych, którzy pełnią dyżur przez całą dobę. To oni odpowiadają na
wezwania wysyłane za pomocą przycisku SOS na opasce bezpieczeństwa.

O swoich właścicieli „dbają” też same opaski. Dzięki specjalnym aplikacjom wykonują one
pomiary tętna. Dzięki temu ratownicy na bieżąco kontrolują stan danej osoby i - w razie
potrzeby – mogą wystarczająco wcześnie interweniować lub wezwać karetkę. Za pomocą
specjalnych sensorów rejestrowane są też upadki uczestników. W każdej chwili  ratownik
może więc zadzwonić i upewnić się, czy nie stało się nic groźnego.

Oprócz  ratowników  medycznych  w  Centrum  Teleopieki  pracuje  też  10  teleasystentek
i  psycholog.  Oni  z  kolei  udzielają  wsparcia  w  zakresie  pomocy  społecznej,  informują
o formach aktywizacji społeczno-ruchowej i kulturalnej w najbliższej okolicy, a także - w razie
potrzeby – służą rozmową na codzienne tematy. Z takiego wsparcia można korzystać od
poniedziałku  do  piątku  przez  12  godzin  dziennie.  Zespół  Centrum  uzupełniają  osoby



czuwające  nad  prawidłowym działaniem opasek  życia  oraz  specjaliści  w terenie,  którzy
spotykają się z nowymi podopiecznymi i uczą posługiwania się opaską.

O szczegółach dotyczących projektu Tele-Anioł  i rekrutacji pisaliśmy tutaj.
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http://sucha-beskidzka.pl/pl/664/6986/tele-aniol.html

